papierów wartościowych

Kwota bazowa wg terminów wymagalności

na 31 grudnia 2014
Aktywa

w wartości
godziwej na
31 grudnia

2014

Zobowiązania
w wartości

godziwej na
31 grudnia

2014

Do 3
miesięcy

Powyżej
3 miesięcy
do 1 roku

Powyżej
1 roku
do 5 lat

Razem

Instrumenty notowane na
rynku regulowanym, w tym:

- 734 930 1 030 540 1 765 470 1 843 9 516

 - kontrakty terminowe - 620 808 1 030 540 1 651 348 - 9 516

 - opcje call (zakup) - 114 122 - 114 122 1 843 -

Instrumenty nienotowane
(OTC), w tym:

215 110 102 539 365 732 683 381 22 666 2 120

 - kontrakty terminowe 153 443 - - 153 443 - 2 120

 - opcje call (zakup) 61 667 102 539 365 732 529 938 22 666 -

Instrumenty pochodne
związane z cenami
papierów wartościowych,
razem

215 110 837 469 1 396 272 2 448 851 24 509 11 636

Koncentracja ryzyka

31 grudnia
2015

(tys. zł)

31 grudnia 2015
(% wartości

aktywów
finansowych)

31 grudnia
2014

(tys. zł)

31 grudnia 2014
(% wartości

aktywów
finansowych)

Zaangażowanie w skarbowe papiery wartościowe
wyemitowane i gwarantowane przez Skarb Państwa
Rzeczpospolitej Polskiej oraz w transakcje z
przyrzeczeniem odsprzedaży na tych papierach

32 996 823 36,7% 36 161 177 63,7%

Zaangażowanie Grupy PZU w akcje notowane na GPW 4 896 218 5,4% 2 713 587 4,8%

Zaangażowanie w aktywa związane z jednym bankiem
(PKO Bank Polski SA - depozyty bankowe, dłużne
papiery wartościowe i akcje tego banku)

2 231 099 2,5% 1 953 044 3,4%

Ogólne zaangażowanie aktywa bankowe - depozyty
bankowe, dłużne papiery wartościowe wyemitowane
przez banki, akcje banków oraz transakcje
w instrumenty pochodne z nimi zawarte

14 431 537 16,1% 13 201 504 23,3%

Zaangażowanie w aktywa finansowe denominowane
w polskim złotym

79 906 781 88,9% 52 678 740 92,8%

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe wg MSSF za rok zakończony 31 grudnia 2015 roku
(w tysiącach złotych)

101

Zaangażowanie w dłużne papiery emitowane przez rządy inne niż RP, korporacje i jednostki

samorządu terytorialnego

W tabelach poniżej zaprezentowano zaangażowanie spółek Grupy PZU w dłużne papiery emitowane przez rządy inne niż

RP, korporacje i jednostki samorządu terytorialnego. Instrumenty finansowe zakwalifikowane do portfeli utrzymywanych

do terminu wymagalności oraz pożyczek zaprezentowano jako wyceniane w zamortyzowanym koszcie, natomiast